



apoforte OHG
Ihre Apotheke Eschenau
Pettensiedeler Str. 2
90542 Eckental
Tel.: 09126 27980

Franken-Apotheke
Fil. d. apoforte OHG
Konrad-Adenauer-Str. 14
90542 Eckental
Tel.: 09126 7040

Apotheke im MMC
Fil. d. apoforte OHG
Virnsberger Str. 75
90431 Nürnberg
Tel.: 0911 99904125

Nutzen Sie unsere Festnetznummer für WhatsApp



0%

unsere
TOP Angebote
Erstaunlich
günstig!

Gültig bis: 30.04.2026



EMSER® NASENSPÜLSALZ, 50 Beutel
0,27 € / St.



13,45 € *

Medizinprodukt zur Reinigung der Nase.

Movicol®, 20 Beutel
0,90 € / St.

Medizinprodukt gegen Verstopfungs-
symptome, indem Wasser im Darm
gebunden wird.



17,95 € *

10€ Sofort-Rabatt⁽¹⁾
auf eine Packung Priorin 120 St.
Aktion
01.03.26 -
31.05.26



Iberogast® Classic, 50 ml **
429,00 € / l



21,45 € *

Anw.: Zur Behandlung von
funktionalen und
motilitätsbedingten Magen-
Darm-Erkrankungen wie
Reizmagen- und Reizdarm-
syndrom sowie zur
unterstützenden Behandlung
der Beschwerden bei
Magenschleimhaut-
entzündung (Gastritis)
(Wirkstoffe: Auszüge aus
Iberis amara, Angelikawurzel,
Kamillenblüten,
Kümmelfrüchten,
Mariendistelfrüchten,
Melissenblättern,
Pfefferminzblättern,
Schöllkraut, Süßholzwurzel).

Hinweis: Enthält 31 Vol.-% Alkohol.

Ibu-ratiopharm® 400 mg akut, 20 Tabletten **
0,25 € / St.



4,95 € *

Voltaren® Schmerzgel forte, 180 g **
144,17 € / kg



25,95 € *

Anw.: Zur lokalen, symptomatischen
Behandlung von Schmerzen bei akuten
Prellungen, Zerrungen oder Verstauch-
ungen infolge eines stumpfen Traumas,
z. B. Sport- und Unfallverletzungen
(Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin).

nasic® für Kinder, 10 ml **
495,00 € / l



4,95 € *

Anw.: Zur Abschwellung der
Nasenschleimhaut
bei Schnupfen und zur
unterstützenden
Behandlung der Heilung
von Haut- und
Schleimhautschäden,
anfallsweise
auftretendem
Fließschnupfen und zur
Behandlung der
Nasenatmungs-
behinderung nach
operativen Eingriffen an
der Nase (Wirkstoff:
Xylometazolin,
Dexpantenol).

femibion® 1, 28 Tabletten ***
(40,41 g) 555,56 € / kg



22,45 € *

BRAUN ThermoScan® 3, 1 Ohrthermometer
29,95 € / St.



29,95 € *

- Schnell
- Einfach
- Hygienisch



**Ihre Apotheke
immer zur Hand**

**E-Rezept
einlösen
per Krankenkassenkarte**

**Liefer-
service**



E-Rezept mit der
Krankenkassenkarte
einlösen



Gingium® 120 mg, 120 Tabletten **
0,42 € / St.



49,95 € *

Bepanthen® WUND- & HEILSALBE, 50 g **
189,00 € / kg



9,45 € *

Anw.: Zur Unterstützung der Heilung bei
oberflächlichen leichten Haut- und
Schleimhautschädigungen (Wirkstoff:
Dexpantenol).

2€ Sofort-Rabatt⁽¹⁾
auf eine Packung Artelac
Complete oder Splash
Aktion
bis
05.04.26



Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5%, 15 g **
563,33 € / kg

Anw.: Zur kurzzeitigen äußerlichen
Anwendung bei mäßig ausgeprägten
entzündlichen und allergischen
Hauterkrankungen (Wirkstoff:
Hydrocortisonacetat).



8,45 € *

20% Sofort-Rabatt⁽¹⁾
auf Ihren vitasprint B12 Einkauf
Aktion
01.04.26 -
31.05.26



Angebote gültig vom 01.03.2026 bis 30.04.2026. * Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten. ** **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** *** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. (1) **HINWEIS zu Coupons:** Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel sind von allen Rabattaktionen gesetzlich ausgeschlossen. Nur ein Coupon pro Einkauf. Eine Kombination mit anderen Rabattaktionen ist nicht möglich. Coupon nicht gültig im Notdienst. Nur solange der Vorrat reicht.

Angebote gültig vom 01.03.2026 bis 30.04.2026. * Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten. ** **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** *** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. (1) **HINWEIS zu Coupons:** Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel sind von allen Rabattaktionen gesetzlich ausgeschlossen. Nur ein Coupon pro Einkauf. Eine Kombination mit anderen Rabattaktionen ist nicht möglich. Coupon nicht gültig im Notdienst. Nur solange der Vorrat reicht.

RÜCKEN-SCHMERZEN



COUPON 20%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel sind von allen Rabattaktionen gesetzlich ausgeschlossen. Nur ein Coupon pro Einkauf. Eine Kombination mit anderen Rabattaktionen ist nicht möglich. Coupon nicht gültig im Notdienst. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig: 01.03.2026 - 31.03.2026

DIABETES



COUPON 20%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel sind von allen Rabattaktionen gesetzlich ausgeschlossen. Nur ein Coupon pro Einkauf. Eine Kombination mit anderen Rabattaktionen ist nicht möglich. Coupon nicht gültig im Notdienst. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig: 01.03.2026 - 30.04.2026

ThermaCare® WÄRMEUMSCHLÄGE, 4 Stück
5,61 € / St.

Medizinprodukt zur Schmerzlinderung durch therapeutische Tiefenwärme.

22,45 € *



Keltican® FORTE, 40 Kapseln ***
(10,6 g) 3.202,83 € / kg

33,95 € *



IbuHEXAL® plus, 20 Tabletten **
0,27 € / St.

Anw.: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Zur Anwendung bei Erwachsenen ab 18 Jahren (Wirkstoffe: Ibuprofen, Paracetamol).

5,45 € *



milgamma® protekt, 90 Tabletten **
0,58 € / St.

Anw.: Zur Behandlung von Neuropathien und kardiovaskulären Störungen, die durch Vitamin-B1-Mangel hervorgerufen werden (Wirkstoff: Benfotiamin).

52,45 € *



Allpresan® diabetic INTENSIV, 200 ml
77,25 € / l

15,45 € *

Fußpflege für sehr trockene & rissige Haut bei Diabetes



naturafit® DIACHROM ULTRA PLUS, 75 Kaps. ***
(44,8 g) 512,28 € / kg

22,95 € *

REGIONAL

Optimale Kombi zur Unterstützung des Blutzuckerspiegels.

Chrom trägt zu einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen und zur Aufrechterhaltung eines normalen Blutzuckerspiegels bei.



doc® Ibuprofen Schmerzgel, 100 g **
144,50 € / kg

14,45 € *



Kytta® Schmerzsalbe, 100 g **
164,50 € / kg

16,45 € *



5€ Sofort-Rabatt (1)

Aktion 01.04.26 - 31.05.26

auf eine Packung Femannose F oder E

FEMANNOSE® F
MIT PREISELBEER-EXTRAKT UND D-MANNNOSE

FEMANNOSE® E
MIT PREISELBEER-EXTRAKT

TABLETTE D-Mannose

NAHRUNGSGÄNZUNGSMITTEL



pure encapsulations® Gluco aktiv, 60 Kaps. ***
(59 g) 600,85 € / kg

35,45 € *

Formel für den Zuckerstoffwechsel

Chrom trägt zur Aufrechterhaltung eines normalen Blutzuckerspiegels bei. Zink trägt zu einem normalen Kohlenhydrat-Stoffwechsel bei, hat eine Bedeutung im Stoffwechsel von Makronährstoffen und unterstützt den Schutz der Zellen vor oxidativem Stress.



7€ Sofort-Rabatt (1)

Aktion bis 31.05.26

auf eine Monatspackung orthomol vital f oder vital m

orthomol vital f
Wichtige Mikronährstoffe zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung.

orthomol vital m
Wichtige Mikronährstoffe zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung.



ColoCalm® Duo, 20 Tabletten
0,35 € / St.

NEU

6,95 € *

Medizinprodukt zur Linderung der Symptome von Blähungen und Flatulenz.

ColoCalm® Duo
Linderung der mit Blähungen und Flatulenz verbundenen Symptome

DUO AKTIV-TABLETTE
SIMETHICON + MED. KOHLE



20% Sofort-Rabatt (1)

Aktion 01.03.26 - 15.04.26

auf eine Packung Imodium

COUPON MENGEN BEGRENZT



Vitamin C plus Zink-ratiopharm®, 20 Brausetabletten ***
(80 g) 74,38 € / kg

5,95 € *



3€ Sofort-Rabatt (1)

Aktion bis 31.03.26

beim Kauf von 2 Gelo-Produkten

GeloTonsil®
Gurgelgel

GeloMyrtol® forte

GeloRevoice®
Halstabletten



15% Sofort-Rabatt (1)

Aktion 01.03.26 - 15.04.26

auf eine Packung Livocab oder Reactine

COUPON MENGEN BEGRENZT



Livocab® direkt, 1 Kombi-Set **
(4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray)

17,45 € *

Livocab® direkt Kombi
Augentropfen Nasenspray

Anw.: Zur Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen (Nasenspray) (Wirkstoff: Levocabastin).



3€ Sofort-Rabatt (1)

Aktion 01.03.26 - 30.04.26

auf eine Packung Oyono

OYONO® NACHT
1 mg Melatonin + Baldrian - Passionsblume

3
Unterstützt das Ein-schlafen
Trägt bei zu ruhigem Schlaf
Trägt bei zur normalen Schlafqualität

24 3-Phasen-Tabletten



Angebote gültig vom 01.03.2026 bis 30.04.2026. * Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten. ** **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** *** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. (1) **HINWEIS zu Coupons:** Einlösbar nur in apoforte-Apotheken. Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel sind von allen Rabattaktionen gesetzlich ausgeschlossen. Nur ein Coupon pro Einkauf. Eine Kombination mit anderen Rabattaktionen ist nicht möglich. Coupon nicht gültig im Notdienst. Nur solange der Vorrat reicht.

App Store
Google Play



apoforte-APP Downloaden